СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Официальное издание Муниципального округа Черная речкаСанкт-Петербург

№ 1
февраль

2014 г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 1

От 26.02.2014г.                                                                                                                                                     СПб, ул. Сестрорецкая д.7

Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления внутригородского
му-ниципального образования СПб Муниципальный округ Черная речка на 2014-2015 годы

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противо-дейс-
твию коррупции в Санкт-Петербурге» и в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направ-
ленных на противодействие коррупции в Санкт-Петербурге:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в органах местного самоуправления внутри-городского муници-

пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2014-2015 годы  (далее — План) со-
гласно приложению.

2. Контроль за выполнением  настоящего Решения возложить на Исполняющего полномочия Главы  муниципаль-
ного образования А.В. Демченко

И.п. Главы Муниципального образования Муниципальный округ Черная речка
А.В. Демченко

Приложение 1 к Решению
Муниципального Совета от 26.02.2014г. № 1

ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2014-2015 годы

/ * -

1.

1.1.  ( )
2012-2013  2014-2015  (  2014 )

I  2014 ,
I  2015

1.2. .

1.3. , , -
-

1.4. - -

1.5. -
 9.02.2009  8-  « -

-
»

1.6. -
, -

1.7.    -
,

1.8. -

1.9. , 2014- 2015 .

2. -

2.1

-
, , -

, , -
 ( ) -

-
2014 .,

-
2015 .

2.2

-
, ,

 ( ) -

-
2014 .,

-
 2015 .

2.3

, ,
-

, ,  ( )
-

 2014 .,
 2015 .

2.4

, -
, -

-
-

2

2.4

, -
, -

-
-

2.5

, -
,

 ( ) ,
-

2.6

,

, -
, , -

 ( )

-

2.7
-

 2  11
 « »

 2014-2015
.

2.8 -
-

 2014-2015
.

,

2.9 -

2.10

-
-

, -
, , -

, -

,
2014 .,

,
2015 .

2.11

, -
, -  2014-2015 .

2.12

,
, -

, -
,

 2014-2015 .

2.13
-

-
II, IV

2014 .,
II, IV  2015 .

2.14

,
, -

- , : -
;

, , -
,

 2014-2015 .

2.15  12  « »  2014-2015 .

2.16. -
-

 « -
» ( - . )

1

-

3.

3.1  2014-2015 .
.

3.2 -  2014-2015 .
.

3.3. , -
,

 2014-2015 .
.

4. , , ,

4.1 :

4.1.1
-

, , IV  2014 .,
IV  2015 .

-

4.1.2   2014- 2015 .  (
)

5.

5.1 -
-  (  — )

-

5.2.     « -
» ( - . )

-

5.3. - -

6.

6.1. ,
( ,
« !») ,

 2014-2015 .

6.2  2014-2015 . -

6.3

-
-
-  2014-2015 .

6.4 -  2014-2015 . -

6.5.
, -

, -
 2014-2015 . -

3

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 2

От 26.02.2014г.                                                                                                                                            СПб, ул. Сестрорецкая д.7

О внесении изменений в состав избирательной комиссии внутригородского Муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка

Рассмотрев поступившие в адрес Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Черная
речка заявления и предложения в соответствии с положениями статей 12, 14 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депута-
тов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 14.11.2008 года №681-118

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Вывести из состава избирательной комиссии внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-

га Муниципальный округ Черная речка на основании личного заявления следующих граждан:
• Демченко Олесю Геннадьевну 1985 года рождения, образование высшее профессиональное, предложенную для

назначения собранием избирателей по месту жительства;
• Юсупова Артема Ринатовича 1984 года рождения, образование высшее профессиональное, предложенного для

назначения Санкт-Петербургским региональным отделением Политической партии ЛДПР.
2. Ввести в состав избирательной комиссии внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Черная речка следующих граждан:
• Шептенко Станислава Кирилловича, 1944 года рождения, образование среднее, предложенного региональным

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г. Санкт-Петербурге;
• Коваленко Светлану Александровну, 1961 года рождения, образование высшее профессиональное (юридичес-

кое), предложенную для назначения Санкт-Петербургским региональным отделением Политической партии ЛДПР.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального образования муници-

пальный округ Черная речка - газете «Черная речка».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Исполняющего  полномочия  Главы муниципаль-

ного образования Черная речка Демченко А.А.
5. Направить копию Решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

И.п. Главы Муниципального образования Муниципальный округ Черная речка

А.В. Демченко

7. , -

7.1
-

 ( - , .)
 2014-2015 . -

7.2 -  2014-2015 . -

7.3.  2014-2015
.

7.4.  2014-2015 .

8. -

8.1. -
, .                 2014-2015 .

8.2.

: - , -

; - -
,    -

; -
, .

 2014-2015 .

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 3

От 26.02.2014г.                                                                                                                        СПб, ул. Сестрорецкая д.7

Об утверждении схемы избирательных округов внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Черная речка

На основании пункта 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 №157-ФЗ «О внесении изменений в Федераль-
ный закон «О политических партиях» и ФЗ«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан РФ» и в соответствии со статьей 18 ФЗ от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 закона Санкт-Петербурга от
29.10.2008г. №681-118 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований
Санкт-Петербурга», Уставом МО Черная речка

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1.  Утвердить схему четырех многомандатных избирательных округов внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка согласно приложению.
2.    Опубликовать настоящее решение в течении пяти дней.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на И.п. Главы Муниципального образования Муници-

пальный округ Черная речка А.В. Демченко.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

И.п. Главы Муниципального образования Муниципальный округ Черная речка

А.В. Демченко

4

1. Многомандатный избирательный
округ № 194 Численность избирателей -
9935 человек.

Описание границ многомандатного
избирательного округа № 194

От оси реки Большой Невки по оси Ли-
повой аллеи до северной стороны поло-
сы отвода Сестрорецкого направления же-
лезной дороги, далее по северной сторо-
не полосы отвода Сестрорецкого направ-
ления железной дороги до улицы Академи-
ка Шиманского, далее по оси улицы Акаде-
мика Шиманского до дома 17 по Школьной
улице, далее по северной границе внутри-
квартальной территории дома 17 по Школь-
ной улице, по северной и восточной грани-
це внутриквартальной территории дома 15
по Школьной улице до Школьной улицы, да-
лее на запад по оси Школьной улицы до за-
падной границы внутриквартальной тер-
ритории дома 12 по Школьной улице, да-
лее по западной границе внутрикварталь-
ной территории дома 12 по Школьной ули-
це, по восточной границе внутрикварталь-
ной территории дома 7 по Сестрорецкой
улице до Сестрорецкой улицы, далее на  за-
пад по оси Сестрорецкой улицы до запад-
ной границы внутриквартальной террито-
рии дома 6 по Сестрорецкой улице, далее
по западной границе внутриквартальной
территории дома 6 по Сестрорецкой ули-
це, по южной границе внутриквартальной
территории дома 8 по Сестрорецкой ули-
це до улицы Академика Шиманского, далее
на юг по оси улицы Академика Шимансо-
го до улицы Савушкина, далее на восток по
оси улицы Савушкина до восточной грани-
цы внутриквартальной территории дома 24
по улице Савушкина, далее по восточной и
южной границе внутриквартальной терри-
тории дома 24 по улице Савушкина до вос-
точной границы внутриквартальной терри-
тории дома 26, корпус 2 по улице Савушки-
на, далее на юг по восточной границе внут-
риквартальной территории дома 26, корпус
2 по улице Савушкина, по восточной грани-
це внутриквартальной территории дома 23
по Приморскому проспекту и ее продолже-
нию до оси реки Большой Невки, далее по
оси реки Большой Невки до пересечения с
продолжением оси Липовой аллеи.

2. Многомандатный избирательный
округ № 195 Численность избирателей -
9919 человек.

Описание границ многомандатного
избирательного округа № 195

От пересечения северной стороны по-
лосы отвода Сестрорецкого направления
железной дороги и улицы Академика Ши-
манского по северной стороне полосы от-
вода Сестрорецкого направления желез-
ной дороги до Коломяжского проспекта, да-
лее на юго-запад по оси Коломяжского про-
спекта до оси Черной речки, далее на юго-
восток по оси Черной речки до Старобель-
склй улицы, далее по оси Старобельской
улицы доЛисичанской улицы, далее на се-
вер по оси Лисичанской улицы до Торжковс-
кой улицы, далее на восток по оси Торжков-
ской улицы до Сердобольской улицы, далее
по оси Сердобольской улицы до Студенчес-
кой улицы, далее на юг по оси Студенчес-

Приложение 1 к Решению
Муниципального Совета от 26.02.2014г. №  3

Схема избирательных округов внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка

Главный редактор Людмила Добрынина
Телефон редакции: 430-58-30

Адрес редакции: СПб, ул. Сестрорецкая, д. 7
Отпечатано с использованием оргтехники учредителя

Тираж: 500 экз. Цена: бесплатно. Срок подписания в печать по
графику: 28.02.2014 в 10.00. Фактически: 28.02.2014 в 10.00.

Газета «Черная речка»
Учредитель: МС МО «Черная речка»

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы
по надзоруза соблюдением закондательства в сфере

массовых коммуникаций и охране культурного наследия
по СЗФО. Свидетельство ПИ № 2-5745 от 01.02.2002 г.

кой улицы до Белоостровской улицы, далее
40 м на северо-запад по оси Белоостровс-
кой улицы до западной границы территории
предприятия “Радуга”, далее по западной
границе территории предприятия “Раду-
га” до Кантемировской улицы, далее по оси
Кантемировской улицы до реки Большой
Невки, далее по оси реки Большой Невки
до пересечения с продолжением восточ-
ной границы внутриквартальной террито-
рии дома 23 по Приморскому проспекту,
далее по продолжению восточной границе
и по восточной границе внутриквартальной
территории дома 23 по Приморскому про-
спекту, по восточной границе внутриквар-
тальной территории дома 26. корпус 2 по
улице Савушкина до южной границы внут-
риквартальной территории дома 24 по ули-
це Савушкина, далее по южной и восточной
границе внутриквартальной территории
дома 24 по улице Савушкина до улицы Са-
вушкина, далее на запад по оси улицы Са-
вушкина до улицы Академика Шиманско-
го, далее на север по оси улицы Шиманско-
го до дома 8 по Сестрорецкой улице, далее
по южной и восточной границе внутриквар-
тальной территории дома 8 по Сестрорец-
кой улице до Сестрорецкой улицы, далее на
восток по оси Сестрорецкой улицы до вос-
точной границы внутриквартальной терри-
тории дома 7 по Сестрорецкой улице, далее
по восточной границе внутриквартальной
территории дома 7 по Сестрорецкой ули-
це, по западной границе внутрикварталь-
ной территории дома 12 по Школьной ули-
це до Школьной улицы, далее на восток по
оси Школьной улицы до восточной границы
внутриквартальной территории дома 15 по
Школьной улице, далее по восточной и се-
верной границе внутриквартальной терри-
тории дома 15 по Школьной улице, по се-
верной границе внутриквартальной терри-
тории дома 17 по Школьной улице до улицы
Академика Шиманского, далее на север по
оси улицы Академика Шиманского до се-
верной стороны полосы отвода Сестрорец-
кого направления железной дороги.

3.Многомандатный избирательный
округ № 196 Численность избирателей
- 9934 человек.

Описание границ многомандатного
избирательного округа № 196

От пересечения северной стороны по-
лосы отвода Сестрорецкого направления
железной дороги и Коломяжского проспек-
та на восток по северной стороне полосы
отвода Сестрорецкого направления желез-
ной дороги до пересечения с продолжени-
ем восточной стороны Омской улицы, да-
лее по продолжению восточной стороны
и по восточной стороне Омской улицы до
дома 43 по улице Матроса Железняка, да-
лее на восток по северной границе внутри-
квартальной территории домов 43; 45; 49
по улице Матроса Железняка, на юго-вос-
ток по восточноц границе внутрикварталь-
ной территории дома 51 по улице Матро-
са Железняка, по западной границе внут-
риквартальной территории домов 22, кор-
пус 7; 22, корпус 6, 22, корпус 5; 22, корпус 4;
22, корпус 3; 24,корпус1 по Ланскому шоссе
до Ланского шоссе, далее на запад по оси
Ланского шоссе до западной границы внут-

риквартальной территории дома 65 по Лан-
скому шоссе, далее по западной границе
внутриквартальной территории дома 65 по
Ланскому шоссе, по южной границе внутри-
квартальной территории дома 59 по Ланс-
кому шоссе до восточной стороны Омской
улицы, далее на север по восточной сторо-
не Омской улицы до Ланского шоссе, далее
на запад по оси Ланского шоссе до дома 14,
корпус 1 по Ланскому шоссе, далее по вос-
точной, северной и западной границе внут-
риквартальной территории дома 14, корпус
1 по Ланскому шоссе до Ланского шоссе,
далее на запад по сои Ланского шоссе до
Черной речки, далее на север по оси Чер-
ной речки до Коломяжского проспекта, да-
лее по оси Коломяжского проспекта до се-
верной стороны полосы отвода Сестрорец-
кого направления железной дороги.

4. Многомандатный избирательный
округ № 197 Численность избирателей -
9718 человек.

Описание границ многомандатного
избирательного округа № 197

От пересечения Сердобольской улицы
и Студенческой улицы на запад по оси Сер-
добольской улицы до Торжковской улицы,
далее по оси Торжковской улицы до Лиси-
чанской улицы, далее по оси Лисичанской
улицы до Старобельской улицы, далее по
оси Старобельской улицы до Черной речки,
далее на северо-запад по оси Черной речки
до Ланского шоссе, далее на восток по оси
Ланского шоссе до дома 14, корпус 1 по Лан-
скому шоссе, далее по западной, северной
и восточной границе внутриквартальной
территории дома 14, корпус 1 по Ланско-
му шоссе до Ланского шоссе, далее на вос-
ток по оси Ланского шоссе восточной сто-
роны Омской улицы, далее на юг по восточ-
ной стороне Омской улицы до южной гра-
нице внутриквартальной территории дома
59 по Ланскому шоссе, далее по южной гра-
нице внутриквартальной территории дома
59 по Ланскому шоссе до западной грани-
цы внутриквартальной территории дома 65
по Ланскому шоссе, далее по западной гра-
нице внутриквартальной территории дома
65 по Ланскому шоссе до Ланского шоссе,
далее на восток по оси Ланского шоссе до
дома 24, корпус 1 по Ланскому шоссе, да-
лее по западной границе внутрикварталь-
ной территории домов 24, корпус 1; 22, кор-
пус 3; 22, корпус 4; 22, корпус 5; 22, корпус
6; 22, корпус 7 по Ланскому шоссе, по вос-
точной границе внутриквартальной терри-
тории дома 51 по улице Матроса Железня-
ка до северной границы внутриквартальной
территории дома 49 по улице Матроса Же-
лезняка, далее по северной границе внут-
риквартальной территории домов 49; 45; 43
по улице Матроса Железняка до восточной
стороны Омской улицы, далее на север по
восточной стороне Омской улицы до север-
ной стороны полосы отвода Сестрорецкого
напавления железной дороги, далее по се-
верной стороне полосы отвода Сестрорец-
кого направления железной дороги до за-
падной стороны полосы отвода Выборгско-
го направления железной дороги, далее на
юг по западной стороне полосы отвода Вы-
боргского направления железной дороги до
Сердобольской улицы, далее по оси Сердо-
больской улицы до Студенческой улицы

5

6

7

8